Государственное бюджетное учреждение
«Воротынский дом – интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

13.01.2017 г.                                                                                            № ______

р.п. Васильсурск

Об утверждении Плана противодействия коррупции

   На основании письма министерства социальной политики Нижегородской об-
ласти от 12.01.2017 года № 318-19-184/17 «Об организации информационно –
методических мероприятий»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в ГБУ «Воротынский дом-
интернат» на 2017-2018 годы. (Приложение №1)

2. Довести данный приказ до сведения работников ГБУ «Воротынский дом-
интернат»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор         _________________________________________  Лубнина И.А

Приложение № 1

Утверждено

приказом директора
ГБУ «Воротынский дом-интернат»
от «___» _________ 2017 г. № ____

ПЛАН

по противодействию коррупции
в ГБУ «Воротынский дом-интернат»

 на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственные
Исполнители

Ожидаемый результат

1. Совершенствование правого регулирования в сфере противодействия коррупции
1.1 Принятие мер по со-

вершенствованию
нормативно-правового
регулирования, вклю-
чая
Разработку и утвер-
ждение
нормативных право-
вых
актов в сфере проти-
водействия коррупции

В течение
2017-2018 г.г.

Директор Формирование
нормативно-правовой
базы по вопросам
противодействия
коррупции в полном
объеме

1.2 Мониторинг норма-
тивных правовых ак-
тов в целях приведе-
ния их в соответствие
с действующим зако-
нодательством Рос-
сийской
Федерации и Нижего-
родской области

В течение
2017-2018г.г.

Директор Поддержание норма-
тивно-правовой базы
в актуальном состоя-
нии

1.3 Проведение оценки
должностных  обязан-
ностей работников
учреждения, наличие в
них обязанностей по
соблюдению норм
локальных актов, ре-
гулирующие вопросы
этики служебного
поведения противо-
действия коррупции

В течение
2017-2018 г.г.

Директор, специ-
алист по кадрам

Приведение должност-
ных инструкций в
соответствие
с
нормативно-правовой
базой

1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обес-
печение соблюдения работниками ограничений, запретов и принципов служебного
поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответ-

ственности за их нарушение
2.1 Обеспечение дей-

ственного функциони-
В течение
2017-2018 г.г.

Директор Обеспечение соблюде-
ния ограничений и

рования комиссии по
противодействию кор-
рупции в учреждении
и урегулированию
конфликта интересов
(далее - Комиссия)

 запретов, требований о
предотвращении
или урегулировании
конфликта интересов,
требований к служеб-
ному поведению, а
также осуществление
мер по предупрежде-
нию коррупции.

2.2 Организация проведе-
ния
проверок случаям
несоблюдения работ-
никами запретов и
неисполнения обязан-
ностей, установленных
в целях
противодействия
коррупции, нарушения
ограничений, касаю-
щихся получения по-
дарков.

В течение
2017-2018 г.г.
(по мере
необходимости)

Директор Выявление случаев
несоблюдения работ-
никами законодатель-
ства Российской
Федерации  противо-
действию коррупции,
принятие
своевременных и дей-
ственных мер по
выявленным случаям
нарушений

2.3 Анализ случаев воз-
никновения конфликта
интересов, одной из
сторон которого
являются работники
учреждения, осу-
ществление мер по
предотвращению и
урегулированию кон-
фликта интересов

В течение
2017-2018 г.г.

Директор Предупреждение
и урегулирование
конфликта интересов
в целях предотвраще-
ния коррупционных
правонарушений

2.4 Организация правово-
го
просвещения работни-
ков учреждения по
противодействию кор-
рупции
(по вопросам соблю-
дения
требований и положе-
ний
антикоррупционного
законодательства,
ответственности за
нарушение указанных
требований, в том
числе об установлении
наказания за получе-
ние и дачу взятки, по-
средничество во взя-
точничестве в виде
штрафов, кратных
сумме взятки, а также
изменений антикор-
рупционного

В течение
2017-2018 г.г.

Специалист по
кадрам, старшая
медсестра

Своевременное дове-
дение до работников
положений законода-
тельства Российской
Федерации и
Нижегородской обла-
сти о противодействии
коррупции на инфор-
мационных стендах, на
общих собраниях тру-
дового коллектива

законодательства)
2. Совершенствование кадрового аспекта работы по противодействию

коррупции
3.1 Организация обучения

работников по вопро-
сам противодействия
коррупции, проведе-
ние разъяснительных
мероприятий
(вводные тренинги для
поступающих на рабо-
ту
в учреждение, озна-
комление с изменени-
ями в
действующем законо-
дательстве, разъясне-
ние ограничений)

В течение
2017-2018 г.г.

Специалист по
кадрам

Антикоррупционное
Просвещение работни-
ков учреждения. Обес-
печение соблюдения
Работниками учрежде-
ния установленных
законодательством
требований к служеб-
ному поведению,
обязанностей, запретов
и ограничений.

3.2 Обеспечение доступ-
ности
к номерам телефонов
администрации школы
в целях выявления
фактов
вымогательства, взя-
точничества и других
проявлений корруп-
ции, а также для более
активного
привлечения обще-
ственности к борьбе с
данными правонару-
шениями. Организация
личного приема граж-
дан директором шко-
лы.

В течение
2017-2018 г.г.

Директор Обеспечение возмож-
ности для граждан и
юридических лиц со-
общать о фактах
коррупции. Организа-
ция информационной
открытости в
сфере противодействия
коррупции

4.Обеспечение доступности и прозрачности деятельности учреждения, укрепле-
ние связи с гражданским обществом, стимулирование

антикоррупционной активности общественности
4.1 Создание на сайте

учреждения раздела
«Антикоррупционная
деятельность»
размещением на нѐм
нормативно-правовой
базы
по противодействию
коррупции учрежде-
нии, локальных актов
учреждения по анти-
коррупционной дея-
тельности.

В течение
2017-2018 г.г.

Юрисконсульт Обеспечение открыто-
сти и доступности
информации об
антикоррупционной
деятельности учрежде-
ния.

4.2 Размещение на сайте
школы отчетов вы-
полнения

В течение
2017-2018 г.г.

Юрисконсульт Обеспечение открыто-
сти и доступности
информации об

планов финансово-
хозяйственной дея-
тельности по субсиди-
ям на выполнение гос-
ударственного задания
и по собственным до-
ходам учреждения.

антикоррупционной
деятельности учрежде-
ния.

4.3 Организация контроля
за предоставлением
платных услуг и при-
влечением
благотворительных
средств в Учреждение.

В течение
2017-2018 г.г.

Главный бухгал-
тер

Обеспечение доступно-
сти и прозрачности
деятельности учрежде-
ния.

4.4 Проведение опросов
общественного мне-
ния, по вопросам удо-
влетворѐн
ности  предоставлени-
ем услуг среди прожи-
вающих граждан и их
родственников

В течение
2017-2018 г.г.
1 раз в полугодие

Специалист по
социальной ра-
боте

Обеспечение доступно-
сти и прозрачности
деятельности учрежде-
ния.

3. Мероприятия по оптимизации функционирования системы и совершен-
стванию организационных основ противодействия коррупции

5.1 Обеспечение дей-
ственного
функционирования
комиссии по противо-
действию коррупции в
учреждении

В течение
2017-2018 г.г.

Директор Реализация Указа пре-
зидента Российской
Федерации от
15.07.2015 № 364 «О
мерах по совершен-
ствованию организации
деятельности в области
противодействия
коррупции»

5.2 Осуществление кон-
троля за исполнением
настоящего плана

В течение
2017-2018 г.г.

Директор Контроль за исполне-
нием мероприятий,
предусмотренных
настоящим планом